
                        Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară ECOAQUA

                Str.Progresul, Nr 27, Bloc BBB, Călăraşi, jud Călăraşi, Cod Fiscal 15559885
         Tel/Fax 0242/317.133, e-mail: asociatia@adiecoaqua.ro, www.adiecoaqua.ro

H O T Ă R Â R E
privind aprobarea aderării Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitare Ecoaqua Călăraşi la

Federaţia Română a Asociaţilor din Domeniul Apei

Adunarea  Generală  a  Asociaţilor,  întrunită  în  şedinţa  de  lucru  din  data  de
26.07.2017, având în vedere:

 O.G.26/2000 cu privire la asociații și fundații aprobată prin Legea 246/2005, cu
modificările și completările ulterioare;

 Statutul Asociației;
 Procesul verbal A.G.A. al A.D.I. ECOAQUA nr .15 din 26.07.2017;
 Propunerea de Statut şi Act Constitutiv aferente înfiinţării Federaţiei Române a

Asociaţiilor de Dezvoltare din Domeniul Apei;
 Prevederile  art.35  din  Ordonanţa  nr.26/2000  cu  privire  la  asociaţii  şi  fundaţii

actualizată.

HOTĂRĂŞTE:

Art.1: Se aprobă aderarea Asociaţiei  de Dezvoltare Intercomunitară Ecoaqua
Călăraşi la Federaţia Română a Asociaţilor din Domeniul Apei.

Art.2: Se  aprobă  Actul  Constitutiv  al  Federaţiei  Române  a  Asociaţiior  din
Domeniul Apei, în forma prevăzută la Anexa1 şi Statutul în forma prevăzută în Anexa 2
la prezenta hotărâre.

Art.3: Se mandatează domnul Alin-Bogdan Drăgulin, având calitatea de director
executiv  al  ADI  Ecoaqua Călăraşi,  să reprezinte  Asociaţia  în  Adunarea Generală a
Federaţiei, să semneze în numele şi pe seama asociaţiei, documentele prevăzute la
art.2.

Art.4:  Asociaţiei  de  Dezvoltare  Intercomunitară  Ecoaqua  Călăraşi  îi  vor  fi
opozabile toate drepturile şi obligaţiile decurgând din calitatea de membru al Federaţiei.

Art.5: Prezenta  hotărâre  va  fi  comunicată  tuturor  membrilor  Asociaţiei  de
Dezvoltare Intercomunitară Ecoaqua Călăraşi, cât şi membrilor Federaţiei.

PREŞEDINTE 
A.D.I. ECOAQUA

Valentin Deculescu

Nr.21 
Adoptată la Călăraşi
Azi 26.07.2017

http://www.adiecoaqua.ro/
mailto:asociatia@adiecoaqua.ro

